
                                                                                                                           

         N. 321  __R.O.                                                                    DEL 08/10/2010 _

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzione & Ecologia

  
                                                                      

IL SINDACO

                

VISTA la  relazione  prot.  n.  4730  man/eco  del  8/10/2010  con  la  quale  il  settore

manutenzioni ed ecologia, a seguito di segnalazioni da parte dei residenti del quartiere Logge a

Scicli ha accertato odori estranei provenienti dalle acque del civico acquedotto;

          CONSIDERATO che nella Via Emanuele Filiberto è stato altresì accertata l’otturazione

della condotta fognaria senza alcuna fuoriuscita dei reflui dai pozzetti d’ispezione;

          PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate non è da escludere anche la presenza di

guasti sulla  condotta idrica anche se non visibilmente accertato e la relativa infiltrazione di

sostanze estranee nel civico acquedotto;

         RITENUTO  che allo stato è necessario mantenere in funzione la distribuzione dell’acqua

nel quartiere Logge, fermo restando che sia data  adeguata informazione alla popolazione circa il

divieto di utilizzare l'acqua dell'acquedotto comunale per consumo umano;

CONSIDERATO che nelle more della definizione degli interventi volti al ripristino della

potabilità è necessario ed indispensabile, a salvaguardia della salute pubblica, porre il divieto

dell'utilizzo per uso potabile delle acque distribuite nel quartiere Logge e precisamente nella

zona circoscritta fra le vie Ospedale, Colombo, Tagliamento e Corso Umberto 1°;

      VISTO il D.P.R. 236/88;

       VISTO  il D.Lgs n° 31   del 2.02.2001;

     VISTO l’art. 38 della Legge 142/90 come recepito  con L.R. 48/91;

             VISTO l’art. 69 del D.P.R.S. 16/63;

     VISTO il regolamento per la disciplina del servizio di acquedotto comunale, approvato

con Delibera  di C.C. n° 62  del 9.03.1985, e succ. modifiche ed integrazioni;

 VISTO  l’OREL vigente

                                                              O R D I N A  

1)- Le  acque destinate  al  consumo umano provenienti  dal  serbatoio Rosario,  immesse

nell’acquedotto che alimenta il il quartiere Logge e precisamente nella zona circoscritta fra le

vie Ospedale,  Colombo, Tagliamento e Corso Umberto 1°, sono temporaneamente dichiarate

non idonee per uso potabile  fino a quando non saranno ripristinate le condizioni di potabilità;



2)- Dare adeguata pubblicità  della presente  Ordinanza ed  al relativo contenuto mediante

affissione di manifesti murali nelle zone interessate e distribuzione a tutti gli esercizi pubblici,

nonché a mezzo  informazione giornalistica e televisiva  locale;

3)- Copia della presente sarà notificata al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia e

al Comando di Polizia Municipale di Scicli, e  sarà inviata: all’Azienda Unità Sanitaria Locale n

° 7 Ragusa,  Laboratorio  di  Sanità  Pubblica Viale Sicilia  7,  97100 Ragusa,  per  le   prove di

potabilità,  ed  all’Ufficio Igiene e Sanità di Scicli; 

        Sarà cura dell’ufficio Comunale  competente dare notizie sul normale riutilizzo delle acque

destinate al consumo umano. 

        Si certifica la regolarità del presente 

        Provvedimento e degli atti allo stesso

        Connesso

                     IL CAPO SETTORE

                 f.to Bonincontro Carlo

                                                                   IL  SINDACO
f.to ( Giovanni Venticinque)

    


